CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado PROFESSOR ALCIDES – PP/GO

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO

REQUERIMENTO N.º__________2019

(Do Senhor Professor Alcides)

Requer o envio da Indicação ao

Poder Executivo, sugerindo que seja

incluído na grade curricular do 6º ao 9º

ano do Ensino Fundamental e Médio o

Projeto Básico de Robótica

Educacional.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 113, inciso I e § 1º do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, a Vossa Excelência que seja encaminhada ao Poder

Executivo, a sugestão da inclusão do Projeto Básico de Robótica Educacional,

no Ensino Fundamental Médio.

Sala das Comissões,      de agosto de 2019.

Deputado Professor Alcides
PP/GO